2

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.06.2022 № 1318

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 06.06.2018 № 1349 «Об утверждении антикоррупционного стандарта в деятельности Администрации
города Волгодонска в сфере управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, а также распоряжения земельными участками, находящимися
в государственной собственности, не прошедшими процедуру разграничения; управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе приватизации имущества,
совершения сделок с ним»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,                       в целях приведения правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, муниципальных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1349 «Об утверждении антикоррупционного стандарта в деятельности Администрации города Волгодонска в сфере управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, а также распоряжения земельными участками, находящимися в государственной собственности, не прошедшими процедуру разграничения; управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе приватизации имущества, совершения сделок с ним» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3:
1.1.1. В абзаце пятнадцатом слова «Приказ ФАС России от 10.02.2010                 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказ ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
1.1.2. В абзаце двадцать втором слова «Решение Волгодонской городской Думы от 26.11.2008 № 177 «О формировании и утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Решение Волгодонской городской Думы от 11.11.2021 № 92 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. В абзаце втором пункта 1.5.2 слова «постановлением Администрации города Волгодонска от 29.06.2012 № 1823 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска и урегулированию конфликта интересов, утверждении положения о ней и ее состава» заменить словами «постановлением Администрации города Волгодонска от 11.02.2019 № 354 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска и урегулированию конфликта интересов, и ее состава».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                              С.М.Макаров

Постановление вносит
КУИ города Волгодонска